Протокол № 5
заседания общественного совета при Министерстве жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Камчатского края
(далее - Совет)

г. Петропавловск-Камчатский 30 августа 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Филиппова
Ирина Анатольевна

- Председатель отделения по г. Петропавловску-
Камчатскому Камчатского регионального центра
общественного контроля в сфере ЖКХ «ЖКХ
Контроль», председатель Совета;

Джура
Татьяна Викторовна

- ИП Джура Т.В., член Камчатского регионального
центра общественного контроля в сфере ЖКХ «ЖКХ
Контроль», член рабочей группы комиссии по развитию
социальной инфраструктуры, местного самоуправления
и ЖКХ Общественной Палаты Камчатского края,
заместитель председателя Совета;

Батареев
Вадим Александрович

- заместитель
предприятия
Председатель
федерального

директора по
Камчатского

сбыту государственного
края «Спецтранс»,

регионального общественного совета
проекта Всероссийской политической

партии «Единая Россия» «Формирование комфортной
городской среды»;

Кикош
Екатерина Алексеевна

Тарасенко
Лариса Николаевна

- пресс-секретарь некоммерческой организации «Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов
Камчатского края»;

- председатель совета многоквартирного дома проспект
Рыбаков, 2;

Щербаков
Олег Владимирович

- заместитель главного инженера по коммунальным
ресурсам акционерного общество «Южные
электрические сети Камчатки».

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Прудкий
Денис Андреевич

- кандидат в члены общественного совета при
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства.

Секретарь Совета - Пономарёва Анна Алексеевна (референт Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края).

1. Обсуждение и выработка предложений по изменению пенсионного
законодательства

СЛУШАЛИ: Филиппову И.А., Пономарёву А.А. - о проекте федерального
закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий» № 489161-7.

ВЫСТУПИЛИ: Филиппова И.А., Джура Т.В.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ:
Направить в рабочую группу по обсуждению и выработке предложений по

изменению пенсионного законодательства следующие предложения по изменению
пенсионного законодательства:

1. Для работников, которые выходят на пенсию досрочно в связи с работой в
районах Крайнего Севера и в приравненных к районам Крайнего Севера местностях
сохранить установленный действующим законодательством возраст выхода на
пенсию 55 лет (для мужчин) и 50 лет (для женщин).

2. Сохранить льготный порядок выхода на пенсию женщинам, родившим 2-х и
более детей, членам семей военнослужащих, проживших в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях более 20 лет.

3. При внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации по
вопросам назначения и выплаты пенсий предусмотреть «шаг» увеличения периода
выхода на пенсию не год, как предложено в проекте федерального закона «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам назначения и выплаты пенсий» № 489161-7, а полгода.

2. Об исключении из состава Совета Шевченко А.Н.

СЛУШАЛИ: Филиппову И.А. - о поступлении заявления Шевченко А.Н. об
исключении из состава Совета.

ВЫСТУПИЛИ: Филиппова И.А.
В соответствии с пунктом 3 части 18 постановления Правительства

Камчатского края от 23.08.2013 № 370-П «Об общественных советах при
исполнительных органах государственной власти Камчатского края» член Совета по
решению Совета, принимаемого не менее чем половиной от общего числа членов
Совета, может быть исключен из его состава в случаях, предусмотренных частью 1
статьи 10 Закона Камчатского края от 05.03.2010 № 386 «Об Общественной палате
Камчатского края».

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 10 Закона Камчатского края от
05.03.2010 № 386 «Об Общественной палате Камчатского края» полномочия члена

Общественной палаты прекращаются в случае подачи им заявления о выходе из
состава Общественной палаты.

Шевченко А.Н. в своем заявлении просит исключить ее из состава Совета в
связи с переездом в другой город.

В соответствии с пунктом 5 части 4.3 раздела 4 положения о Совете,
утвержденного приказом Министерства от 02.12.2014 № 689, Председатель Совета, а
в его отсутствие заместитель председателя вносит предложения Министру ЖКХ и
энергетики Камчатского края о внесении изменений в состав Совета.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ:
Представить предложение Министру ЖКХ и энергетики Камчатского края о

внесении изменений в состав Совета в части исключения из состава Совета Шевченко
А.Н.

3. О включении в состав Совета Прудкого Д.А.

СЛУШАЛИ: Филиппову - о поступлении заявления и анкеты кандидата в
члены Совета Прудкого Д.А.

ВЫСТУПИЛИ: Прудкий Д.А.

РЕШИЛИ:
Представить предложение Министру ЖКХ и энергетики Камчатского края о

внесении изменений в состав Совета в части включения в состав Совета Прудкого
Д.А.

Председатель Совета И.А. Филиппова

Секретарь Совета А.А. Пономарёва